
Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07 .655.269/0001-55 

- COMPROVANTE DE PUBLICAÇAO 

AVISO DE JULGAMENTO FINAL 

Pregão nº 2019.09.05.1 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XINºl79 1 FORTALEZA, 20 DE SETEMBRO DE 2019 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETR;CO N" 
20190814.01-PE - CONTRATANTE: Município de Pindoretama-CE. CONTRATADA: VICTOR DANIEL COSTA PEREIRA-ME. CO T~TO ~ 
Nº: 20190911.03. OBJETO: Aquisição de material de uso pessoal destinados aos funcionários da Secretaria de Saúde, Atenção Básica, Hospital e =: ~~mi~/ 
junto a Secretaria da Saúde do Município de Pindoretama-CE. Referente ao Pregão Eletrônico N°: 20190814.01-PE. VALOR: R$ 15.704,60. VIGEN~ 
31.12.2019. DATA DE ASSINATURA: I 0/09/2019. ASSINAM: Pela SECRETARIA DE SAÚDE: Sharliane Monteiro da Rocha - Secretária de Saúde. 
Pela Empresa: VICTOR DANIEL COSTA PEREIRA-ME: Victor Daniel Costa Pereira - Proprietário. Pindoretama-CE, 11 de Setembro de 2019. 
Sharliane Monteiro da Rocha - Secretária da Saúde. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ-CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA REGIÃO DE CASCAVEL-CPSRCAS-AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 08.09.02/2019-PPRP - Pelo presente Aviso e em cumprimento as Leis Nº 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações, o Pregoeiro do 
Consórcio Público de Saúde da Região de Cascavel - CPSRCAS, comunica aos interessados que realizará no dia 01 de Outubro de 2019, às 10h, na sala 
da Comissão Licitação, situada àAv. Doca Nogueira, S/Nº, Centro, Pacajus, Ceará, CEP. 62.870-000. O andamento do Pregão Presencial Nº 08.09.02/2019- 
PPRP cujo Objeto é o Registro de Preços para a Aquisições de insumos e medicamentos, para atender as necessidades da Policlínica Dra. Márcia 
Moreira de Menezes, junto ao Consórcio Público de Saúde da Região de Cascavel-CPSRCAS. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no 
endereço supramencionado, de Segunda a Sexta-feira, de 08h às 12h ou Site: V>'ww.tce.ce.gov.br. Pacajus-CE, 19 de Setembro de 2019. Carlos Augusto 
Silva Junior- Pregoeiro do Consórcio Público de Saúde da Região de Cascavel - CPSRCAS. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE P[NDORETAMA- EXTRATO DE CONTRATO -TOMADA DE PREÇOS Nº 
20190711.01-TP- CONTRATANTE: Município de Pindoretama-CE. CONTRATADA: ECO CENTRAL LTDA. CONTRATO Nº: 20190828.01. 
OBJETO: Contratação para prestação de Serviços de Coleta, Transporte e Tratamento final adequada de Resíduos de Serviços da Saúde Classe A, B e 
(RSS),junto a Secretaria da Saúde do Município de Pindoretama-CE. Referente a Tomada de Preços Nº 20190711.01-TP. VALOR: R$ 27.920,00 (Vinte e 
Sete Mil Novecentos e Vinte Reais). VIGÊNCIA: 31.l2.2019. DATA DE ASSINATURA: 28/08i2019. ASSINAM: Pela SECRETARIA DE SAÚDE: 
Sbarliane Monteiro da Rocha - Secretária de Saúde. Pela Empresa: ECO CENTRAL LTDA: José Ary Vieira Alves - Sócio Administrador. Pindoretama­ 
CE, 28 de Agosto de 2019. Sharliane Monteiro da Rocha - Secretária da Saúde. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNlClPAL DE PINDORETAMA - A VISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA 
DE PREÇOS Nº 20190711.01-TP-A Secretaria de Saúde torna público que a Adjudicação e Homologação, assinada na data de 27 de Agosto de 2019, 
da Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº 20190711.01-TP, cujo OBJETO é a Contratação para prestação de Serviços de Coleta, Transporte e 
Tratamento final adequada de Resíduos de Serviços da Saúde Classe A, B e (RSS), junto a Secretaria da Saúde do Município de Pindoretama-CE. Fica 
à EMPRESA VENCEDORA do certame ECO CENTRAL LTDA, que ofertou o MENOR PREÇO GLOBAL de R$ 27.920,00 (Vinte e Sete Mil 
Novecentos e Vinte Reais), convocada para assinatura do Termo de Contraio dentro do prazo estabelecido no Edital de Convocação, contados a partir da data 
de publicação deste. Sbarliane Monteiro da Rocha - Secretária da Saúde. 

*** *** *** 

J;;s 
FSC 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA- EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
20190801.01-PERP-CONTRA TANTE: Município de Pindorclama-CE. CONTRATADAS: PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA. CONTRATO Nº: 20190911.02. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS visando as Eventuais Aquisição de Medicamentos, 
com base na Listagem de A a Z da Tabela ABC FARMA, para atender Demandas Judiciais e para Doação a Pacientes do SUS, comprovada a necessidade 
e Hipossuficiência, mediante processos Administrativos e Cadastro na Secretaria de Saúde e na CAF Central de Assistência Farmacêutica., decorrente 
do Pregão Eletrônico Nº 20190801.01-PERP. VALOR GLOBAL: R$ 144.000,00. VIGÊNCIA: 3 l.12.2019. DATA DE ASSINATURA: 11/09/2019. 
ASSINA PELO MUNICÍPIO DE P[NDORETAMA: Sharliane Monteiro da Rocha- Secretária de Saúde. ASSINA PELA EMPRESA: PANORAMA 
COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS FARMACÊUTICOS LTDA-Francisco Vladson Feitosa Serra Azul - Procurador. Pindoretama-CE, 11 de 
Setembro de 2019. Sharliane Monteiro da Rocha-Secretária de Saúde. 

MISTO -­ •Pll'lrdeb'wnl 
r.lpol'U ••• 

~ *** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE QUIXADÁ - PREGÃO PRESENCIAL Nº PP2019/024SMS - AVISO DE PROSSEGUIMENTO. O 
Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Quixadã-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 27 de setembro de 2019 
às 09:00hs, em sessão pública que se realizará na sede da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixadá-Ce, localizada na Travessa José Jorge 
Matias Lobo, Nº 13, Campo Velho, Quixadá - Ceará, dará prossee;uimento à Jicjtacão modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº PP2019/024SMS, cujo 
objeto é Contratação de Serviços para Realização de Exames de Ultrassonografia, para suprir as necessidades do Hospital Dr. Eudasio Barroso e 
Atenção Básica, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Quixadá, tudo conforme especificações contidas no TERMO 
DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do Edital. Informações neste endereço eletrônico do Setor de Licitação: licitacao@quixada.ce.gov.br - João Paulo 

-~ Gonsalves Damaceno- Pregoeiro Oficial. Paço da Prefeitura Municipal de Quixadá - CE, em 18 de setembro de 2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceará -Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu- CISVALE-Aviso de Licitação do Pregão Presencial Nº. 018/2019- 
PP. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial/ Ata de Registro de Preço. Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de Preço 
para futuras e eventuais contratação de empresa para prestação de serviços de confecção laboratorial de Próteses dentárias e confecção de aparelhos 
ortodôntico para atender as necessidades das Unidades Odontológicas do Consórcio Público de Saúde lnterfederativo do Vale do Curu- CISVALE. Data da 
Abertura dia 03 de outubro de 2019 às 09:00 horas, Local: Sala de Licitação do Consórcio Público de Saúde Tnterfederativo do Vale do Curu. Informações: 
Rua Juaci Sampaio Pontes nº 1696B, Centro, Caucaia/Ce ou fone (85) 3342 -2767 de 08h00min às 12h00min, e no sítio Eletrônico https://licitacoes.tce. 
ce.gov.br/consorcio ou https://www.cisvale.ce.gov.br/. Cláudia Bernarda Medeiros - Pregoeira oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Extrato de Contrato - Contrato Nº 20193024 - Origem: Pregão Nº 
2019.07.04.00lP. Contratante: Secretaria de Saúde - FMS. Contratada(o): Distrimedica Comercio de Produtos Medicos e Odontologicos LTDA. Objeto: 
aquisição de equipamento médico hospitalar destinado a atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de São Gonçalo do Amarante/CE. 
Valor Total: R$ 30.536,25 (trinta mil, quinhentos e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos). Programa de Trabalho: Exerc!cio 2019 Atividade 
0701.103010018.2.056 Manutenção das Ações Básicas de Saúde, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 
4.4.90.52.99, no valor de R$ 30.536,25 - Fonte: l 214000000. Vigência: 20 de Agosto de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. Data da Assinatura: 20 de Agosto 
de 2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Declaração de lnexiglbilidade de Licitação. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do 
Município de Cedro/CE, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo lnexigibilidade de Licitação nº 1809.02/2019-03, vem emitir a presente 
declaração, amparada no inciso lll, do artigo 25, da Lei nº 8.666/93, para contratação dos serviços a serem prestados na apresentação artística da cantora 
consagrada pela Midia Nacional "Taty Girl" durante os Festejos de Emancipação Política de 2019 do município de Cedro/CE, junto à Secretaria de Turismo. 
Assim, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93, vem comunicar ao Secretário de Turismo do Município de Cedro/CE, da presente declaração, para que 
proceda, se de acordo, a devida ratificação. Cedro-CE, 18 de setembro de 2019. Francisco Antônio Viana Correia Costa - Presidente da Comissão deLll:?/~ 
Licitação. W-- 

*** *** *** ~ 
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Mauritl -Avíso de Julgamento Final. O Município de Mauriti/CE, através da Pregoeira Oficial, torna públic 
que fora concluído o Julgamento Final do Pregão Eletrônico nº 2019.09.05.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - San Marino Ônibus LTDA, por td 
apresentado o melhor preço na etapa de lances, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores 
informações na sede da CPL ou pelo fone (88) 3552-1552 ou ainda através da plataforma eletrônica: bll.org.br. Mauriti/CE, 19 de setembro de 2019. Mar~ 
Daylla Felinto Braga - Pregoeira Oficial. ~ ~ 


